Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа им. Б.В. Непомнящего»

Гурьевского муниципального района

(МБУ ДО «ДЮСШ им. Б.В. Непомнящего» ГМР)

ПРИКАЗ

От 20.10.2017                                                                                                 №127

Гурьевск

Об установлении противопожарного

режима в образовательном учреждении

        В соответствии Правительством Российской Федерации, Постановлением от

25.04.2012г.№390 «О противопожарном режиме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в образовательном учреждении следующий противопожарный режим:

1.1. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории

образовательного учреждения.

1.2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок,

лаков, растворителей и др.) в помещении образовательного учреждения.

1.3.Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на

территории образовательного учреждения.

1.4.Ежедневно после окончания занятий производить влажную уборку комнат и

выносить горючие отходы на контейнерную площадку в ящик для мусора.

1.5.В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания

рубильником, расположенным в комнате рабочего (г. Гурьевск), в раздевалке

девочек (г. Салаир).

1.6.При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка,  и

др.) вывести из здания людей, обеспечить место проведения этих работ

огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами

пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их проведения

на отсутствие очагов возгорания.

1.7.После рабочего дня перед уходом из помещений отключить все электроприборы

и выключить свет.

1.8.При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания,

используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью

первичных средств пожаротушения.

1.9.Зам. директора по БЖ -  Е.П. Савиновой противопожарный инструктаж

проводить: вводный – при приеме на работу, повторный со всеми работниками – не

реже одного раза в 6 мес.

2.Ответственность за выполнение приказа возложить на зам. директора по БЖ

-   Е.П. Савинову.